
KRETINGOS RAJONO BAUBLIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

BIBLIOTEKOS-SKAITYKLOS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

 

Tikslas:  

Skatinti mokyklos bendruomenės narių motyvaciją naudotis bibliotekos 

paslaugomis, bibliotekos fondo bei žmogiškaisiais ištekliais ugdymo(si) procese. 

Uždaviniai: 

1. Bendradarbiaujant su pedagogais organizuoti veiklas, skatinančias mokinių kultūrinį 

ir socialinį sąmoningumą. 

2. Naujinti fondą analizuojant mokyklos bendruomenės informacinius poreikius, 

sistemingai kontroliuoti fondo judėjimą. 

3. Plėtoti informacijos sklaidą naudojant inovatyvius metodus. 

4. Organizuoti mokyklos biblioteką naudojant naujausias informacines technologijas. 

VEIKLOS ANALIZĖ 

1. Bendroji dalis. 

Mokyklos biblioteka-skaitykla užima 46 kv. metrus plotą. Joje sukaupta 5434 egz. 

dokumentų. 2021 m. gauta 76 egz. naujų dokumentų už 413,17 Eur. Per 2021 m. nurašyta 418 

egz. dokumentų už 139,02 Eur. 

Per 2021 m. bibliotekoje-skaitykloje lankėsi 2219 (pernai – 2728) vartotojų, išduota 

2182 (pernai – 2158) egz. dokumentų. 

Skaitykloje kompiuterizuotos 4 darbo vietos su prieiga prie interneto: 1 – bibliotekos 

darbuotojui, 3 – kitiems bibliotekos vartotojams.   

 Bibliotekos fondai 2021-12-31: 

 3074 egz. vadovėlių už 20611,40 Eur; 

 4216 egz. knygų už 9069,33 Eur; 

 mokymo priemonės: 974 vnt. už 7785,05 Eur; 

 kompiuterinės mokymo priemonės: 56 vnt. už 1578,38 Eur; 

 kompaktiniai diskai: 71 vnt. už 334,74 Eur; 

 garsajuostės: 64 vnt. už 154,74 Eur; 

 vaizdajuostės: 38 vnt. už 158,09 Eur; 

 prenumeruojama 6 pavadinimų leidiniai (4 žurnalai, 2 laikraščiai) 

2. Iš bibliotekos-skaityklos veiklos plano: 

 2.1. Bendradarbiaujant su pedagogais organizuoti veiklas, skatinančias mokinių 

kultūrinį ir socialinį sąmoningumą. 



 

2 

 

2 

Bibliotekos-skaityklos lankytojai pagal poreikį buvo mokomi naudotis visais 

informacijos šaltiniais, pasirinkti reikalingą literatūrą. 

Bendradarbiauta su priešmokyklinės grupės mokytojomis L. Pogiene ir Roma 

Vitkuviene ir vykdytos veiklos su priešmokyklinukais: 

1. „Pavasario etiudai“ (vaikų veiklos PUG nuotraukų virtuali paroda). 

2. „Noriu knygeles skaityti“ (interaktyvi veikla bibliotekoje). 

Su pradinio ugdymo mokytojais I. Raišuotiene bei R. Žeimiu organizavome interaktyvias veiklas 

1-4 klasių mokiniams: „N priežasčių, kodėl verta skaityti“, skirta Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai bei „Ateik ir prisijaukink knygą“, informacinė-pažintinė valandėlė, skirta supažindinti 

pirmokėlius su knygų pasauliu.  

Taip pat nuolat prižiūrima fojė esanti skaitymo erdvė: pasirūpinta, kad mokiniai 

laisvalaikiu galėtų paskaityti laikraštį, žurnalą ar knygą, žaisti stalo žaidimus. 

2.2.  Naujinti fondą analizuojant mokyklos bendruomenės informacinius 

poreikius, sistemingai kontroliuoti fondo judėjimą. 

2021 m. iš mokymui skirtų lėšų įsigyta 28 vnt. naujų mokymo priemonių už 310,49 

Eur. Vadovėlių šiais mokslo metais neįsigyta. 

Buvo skirta lėšų naujai grožinei literatūrai įsigyti: už 58,00 Eur bibliotekos fondas 

pasipildė 11 naujų knygų. 

 Nemažai gauta dovanų iš projektų, Nacionalinės švietimo agentūros, mokytojų V. 

Kvietkauskienės ir Jolantos Kontrimaitės-Biuso, Telšių vyskupijos katechetinio centro – 43 

knygos už  60,72 Eur. Vietoje 1 skaitytojo sugadintos knygos priimta viena nauja knyga. 

Prenumeruota 6 pavadinimų leidiniai: 2 rajoniniai laikraščiai („Pajūrio naujienos“ bei 

„Švyturys“) ir 4 žurnalai: „Nykštukas“ (priešmokyklinukams), „Naminukas“ (laisvalaikio žurnalas 

7-14 m.), „Psichologija Tau“ (suaugusiems), „Vakaro žvaigždelė“ (ikimokyklinukams).  

Bibliotekos-skaityklos fondas nuolat tvarkomas, inventorinami nauji gaunami 

leidiniai, nurašoma nebeaktuali literatūra.  

2.3. Plėtoti informacijos sklaidą naudojant inovatyvius metodus. 

Dalyvauta saugesnio interneto savaitėje: nuo pirmadienio iki penktadienio kasdien 

mokiniams per TAMO buvo siunčiamos edukacinės pamokėlės. Paminėtos rašytojų jubiliejinės 

metinės: parengti lankstinukai su informacija apie poetę Z. Gaižauskaitę bei lietuvių kalbos 

pradininką M. Valančių. Parengta video informacija, skirta spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai. Plėtojant informacinę sklaidą bei skatinant naudojimąsi biblioteka, jos ištekliais, visą 

spalio mėnesį organizuota interaktyvi veikla 1-8 klasių mokiniams „Mokykis su biblioteka: atrask 

lobį!“, skirta Tarptautiniam mokyklų bibliotekų mėnesiui. Parengtos dvi virtualios nuotraukų 



 

3 

 

3 

parodos M4 formatu: „Rudens taku dosniuoju“ (PUG veiklos ir darbelių sklaida) ir „Keliauju“ 

(mokyklos bendruomenės kelionių nuotraukų paroda). 

Gauti dokumentai registruojami MOBIS programoje. Kasdienio darbo veikloje 

naudojamasi Microsoft Office programomis. Šių programų pagalba 2021 metais parengti įvairaus 

formato 28 skelbimai mokyklos renginių ar kitos informacijos sklaidai. 

Apie bibliotekos-skaityklos veiklą skelbta mokyklos svetainėje bei Facebook tinkle: 

apie bibliotekos veiklą įkelta 11 įrašų su nuotraukomis. Bendradarbiaujant su mokytojais apie 

mokyklos gyvenimą Facebook svetainėje per 2021 metus parengta ir įkelta 117 įrašų su 

nuotraukomis. 

2.4. Organizuoti mokyklos biblioteką naudojant naujausias informacines 

technologijas. 

Dalyvauta rajono bibliotekininkų metodinio būrelio susirinkimuose, 

bendradarbiaujama su Kretingos rajono mokyklų bei Baublių kaimo bibliotekininkėmis: aptariant 

darbo klausimus, organizuojant renginius dalijamasi gerąja patirtimi, diskutuojama. Sekamos 

naujienos Lietuvos bibliotekininkų draugijos bei mokyklų bibliotekų tinklaraštyje. Dalyvauta 

mokymuose ir seminaruose: 

1. „Klientų aptarnavimo pradmenys“ (6 val. trukmės mokymų kursas); 

2. „Autizmo spektro sutrikimų vaikus auginančių šeimų patirtis“ (2 val. nuotoliniai 

mokymai); 

 

 

 

Bibliotekos vedėja Aušra Jonkuvienė 

 

2022-01-14 

 

 

 

 

 

 

 


